nius, separavimus, exemimus el liberavi-

nius, ae prò tempore existeiilem ahhafem

dictae saeeularis el coliet^iatae eeclesiae,

ipsamque ecclesiam de Medina del Campo,

illiusque capiluhiin cum abbatia eiusdem

ecclesiae de Medina, aiiaqne loca prae-

dicla episcopo Vallisoletanensi prò tem-

pore existenli (qiioad omnem ordinariam

iurisdictioneni el superiorilalem, congrua

tamen sede in eadem ecclesia Vallisole-

tanensi eidem abbati assignata, quodque

pio tempore existens episcopus Valliso-

lelanensis lenerelur habere in dicto oppido

de Medina vicariuni idoneum , in quo

concurrerent qualilales dicto oppido de

Medina dignae, et qui in tJii lo oppido de

Medina residere deberet cum facuilale

exercendi eamdem iurisdiclionem, quam

lune existens abbas dictae ecclesiae de

Medina exercebat) perpetuo pariter sub-

iecimus, proul in nostris desuper expe-

ditis lilleris plenius conlinelur.

I
"1. Cum aulem, sicuti ad nos perla-

Coniri.iiceiiio ium csl, llcct venerabiiis fi'alei' episcopus
me AMjjIp. . ,

Vallisoletanensjs, lorsan in quieta et pa-

cifica possessione exercendi ordinariam

huiusmodi iurisdiclionem in diclo oppido

de Medina del Campo, et illius districlu

ac locis praedictis olim dicto abbati sub-

iectis, existal; nihilominus dilectus iilius

Dominicus de Leon modernus abbas di-

ctae saecularis et collegiatae ecclesiae
,

cunidem episcopum super exercilio iu-

risdiclionis huiusmodi, conlra mcntem et

intentionem nostrani, ac diclarum lilte-

rarum tenorem, molestaveril et inoleslet

ad praesens, in grave ipsius episcopi prae-

iudicium el damnum.

I 3. JNos ius dicti episcopi illaesum

praeservarc , simulquc omncm litiuni et

.c!« luca Orili- controversiarum niateriam super liis prae-

VIII IT. "65 An. C. i602

cidere, ac alias desuper opportune prò- luriMurit.iicno-

. „.. ui subiiiil.

videre volenles, ex voto dilectorum liiio-

rum nostrorum Cannili, sanclorum loan-

nis et Paoli, Buigliesii, el Poinpcii, S. Bal-

binae , lilnlorum , Arrigonii nuncupalo-

rum, presbylerorum cardinalium, quibus

hoc negotium exarninandum el nobis re-

ferendum commisimus, molu proprio,

non ad ipsius episcopi, aut alterius pio

eo nobis desuper oblalae pelitionis in-

stanliam, sed de nostra mera delibera-

tione, ac ex certa scienlia, et de aposto-

licae potestatis plenitudine , omnes et

quascumque liles, causas, controveisias

el inoleslias per dicluni a'bbatem hacle-

nus Ibrsancontra dictum episcopum, co-

rani quibusvis iudicibus oidinariis vel de-

legalis tam inHoiiiana Curia, quam extra,

eliam coram dilectis filiis causarum pa-

latii apostolici auditoribus mofas ac in-

cboatas (quaiuin stalum et merita ac no-

mina et cognomina iudicum , et colliti-

gantium, aliaque necessario exprimenda,

praesentibus prò expressis haberi volu-

mus ) etiam in quibusvis lerminis el in-

slantiis indccisas pendentes, ad nos ha-

rum serie advocamus, illasque penitus el

omnino exiinguinius, ac praediclo abbati

nunc et prò tempore existenli perpetuimi

silenlium desuper iiiiponimus, dicluni-

que oppidum de Medina del Campo, il-

liusque districlum , et loca olim diclo

abbati subiecta praeiata , cum omni sua

iurisdiclione, tamquam in ereclione dictae

ealliedialis ecclesiae comprehensa, or^i-

nariae iuiisdiclioni nunc el pio tempore

existenlis episcopi Vallisoletanensis per-

petuo subiecta esse et fore declarainus
,

illaquc sub dicla ordinaria iurisdiclione

episcopi Vallisoletanensis perpetuo con-

firinanius, supplenles omnes et singulos

lani iiiris quam lacti defectus, si qui in

praeniissis quomodolibel interveneruiit.

I 4. Ipsi vero abbati, in viilule sanclac
|,r,„,.n.i. u«

obedicnliae, praecipimus et mandamus, '^''''•'''"' '"'"'
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rtaio s. sciis ne in diclo onpido , disfrictu et locis
obtemperel. „ . . . . ... ,. ,.

praolatis, insignia iiontificalia, aliavo or-

(linnriac iiirisdiclionis iimnia excrccro
,

neve rediliis, qui ralionc visitalionisquo-

iiiodociimqiie Pi iindorumqiic proveniiinl,

(|iiovis praelexlu pcrcipcrc , necque di-

ctumepiscopum Vallisoletanensom et eius

ofllcialem seu ofiìciales , ant alios dicti

opisropi minislrop super exeivcnda dieta

iiuisdiclione, quoquo modo, eliani prae-

lexlu consuetiidinis immemoral>ilis , aul

quonuìivis privilegioruni ali Aposlolica

Sode , scu alias quouiodolihcl eideui ab-

itati seu abbaliac saeculari et collogialac
,

conce?soruin,approl)aloruni el innovato-

rum tnoicsiaro, pertm-bare aul inquielare

audeat voi praesumal.

I
"). Deccrnentes pracsenles lilleras ,

ciaiijuia». iMiilo unquaui leuipnre de sulueplionis

vel ohveplionis vilio, seu inlenlionis no-

strac ve! quopiam alio defcclu, ctiam e\
1

eo qnod iidem alibas aul alii quicum-
J

quo interesse in praemissis hai)ente?, ad

hoc vocali ci auditi non fuerinl, nolari
,

impugnari, invalidali, aul ad lerminos

iuiis reduci, vel in ius aut ronliovcisiam

levocari posse. Sicquc per (pioseumquc

iudices ordinarios et commissario?, qua-
;

vis auctorilale fungentos, eliarn causarum
\

palalii aposloliii audilores praedictos, ac

S. H. E. cardinales, suhiala eis et oorum
cuilihel quavis aliler iudirandi d inler-

prelandi faiullalo el auetorilale, uhique

iudicari et d(;liniri dcberc , necnon irri-

lum el inane si secus super bis a qiio-

quam
,
quavis aiiclorilale , siientor voi

ignoranler, conligeril allonlari.

5 <). Qiiocirca venerabili IValri ardiio-

^•pn'ur'""
" piscopo Tolclanensi, ac dilectis filiis no-

slrn o| Ajioslolicae Sedis in rognis llis|ia-

riiariMM nuncio, ac causarum (luiiae (la-

mcrae Aposlolicae generali auditori per

pracsenles molti simili mandamus, qua-

lenus ipsi, vel duo, aul uniis eormn per

so, vel aliiim, scu alios pracsenles lille-
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ras, el in eis conlenta quaecumque, uiii

et quando opus fuori I , ac quolies prò

parte dicti episcopi l'uorinl requisiti, so-

leniniler publicanles , illi in praemissis

effioacis dofensionis praosidio assislanl .

non permitlentes cumdem episcopum
,

seu illius oITiciales aul ministros desuper

ab ipso abbate, seu quibusvis aliis uio-

lestari; contradictores quoslibel , eisque

auxilium, consilium, vel favorom publico

voi occulto , dircele seu indircele quo-

modolibol praeslaiiics, ouiuscumquc di-

gnilalis, gradus, ordinis, vel conditionis

fuerinl, per censuras ecclcsiaslicas , ac

poenas pecuniarias, ac privationis suo-

rum benelìciorum ecclosiaslicorum quo-

rumcumcpic, et inliahililalis ad iila et

alia imposlenmi obtinenda, aliaque op-

portuna iuris et facti remedia, appolla-

tionc poslposila, compescendo, noe non

legilimis super bis babendis servatis pro-

cessibus, censuras et poenas ipsas, ctiam

iteratis vicibus aggravando, invocalo ctiam

ad boc , si opus fucrit , auxilio bracini

saccularis.

I 7. Non obslanlibus felicis recorda- coniran. loiiii.

tionis Donifacii Papae Vili, pracdocessoris

nostri , de una , et concilii gcneralis de

duabus diaetis, dummodo quis , vigore

praesonlimn, ad iudicium. ulti'a Iros diae-

las, non lrali;ilnr,aiiis(pu^ conslilulionibus,

necnon ol ordinalionibus, litis pendenlia.

aliisfpio |iraoiuissis , ac inbibiliouilius e-

liaui a diclis audiloribus, coiumve ali-

quo scu aliquibus, vigore quarumcumque

oommissionum aposlolicnrum, iam forsan

dooi'olis, non lamen exequuiioni denian-

(lalis,aul poslbac emanandis. ac oumibiis

et singulis, quao in diolis lilleris voluinius

non olislare ; privilcgiis (piO(|uo. iudidlis

ci lilleris ajiostolicis, ac cnusiioludinibus

cliam immemorabilibus in contrarium

(]Uomodoliliel concessis, appiobniis, in-

novalis ci olisei'vatis. (Juibus omnibus ci

singulis, cliamsi do illis illorumipie lolis

pr
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Icnoribus specialis , specifica, oxpressa
,

el individua , non anlem per clausulas

generalos idem iniportanles menilo, seu

quaevis alia expressio liabenda foret, il-

lornm lenores praesenlii)us prò expressis

iiahonles, iliis alias in suo roborc per-

mansuris, hac vice dumlaxal, specialiler

et expresse derogamus , contrari is qui-

bnscumque. Ani si abbai i praedicto et

quibusvis aliis commnniler vel divisim

ab eadem sit Sede indvdlum,qnod inter-

dici , suspendi vel excommunicari non

possint per lilleras aposlolicas non fa-

cientes plenani et expressam, ac de veibo

ad verbiun, de indulto huiusmodi men-

tionem.

Datuni Romae apud S. Pelrnm sub an-

nnlo Piscaloris, diexxviii februariiMDCii,

pontificalus nostri anno xi.

Dal. die "2S l'eliniarii 1G02, iioiilif. aii, xi.

CCLXXVHI.

Episcopi eorumque o/fìciales in partibns

Indiantm admonenlur ni proficisccn-

tes ad parles del Sur et alias regiones

auxilinm praestent '.

Clemens Papa Vili

Venerabilibus fratribus archiepiscopis, epi-

scopis, et aliis locorum Ordinariis, nec

non dilectis filiis eorum officialibus, cae-

terisque personis ecclesiast'cis quibus-

cumque in partibus Indiarum constitutis,

salutem et apostolicam benedictionem.

Pastoris aeterni, qui gregem suum nni-

l'oniiiifis sol. yfij.gm^^ nobis in Bealo Pelio pascenduni
•loiiiinis. comniisil, vices quam inmierili gerentes

in lerris, ad coelestis doctrinae pabulum

dispersas el aberrantes oves congregare

onini studio incumbimus; et cum ad re-

motissima orbis lerrarum loca nos ipsos

(onferre nequeamus, eorum ad id iiTSum

I Ex tSegesl. in Si-ci'el. iireviurii.

VII! rr. 7fi7 An. e. igo-2

exequendum studium requirimus, quos

idem Pastor Allissiinus in partem solh'-

ciludinis nostrae evocavi!.

§ 1. Cum igiiur.sicut maQno cum animi ''•^''",' f-"™^"-

nostri gaudio accepimus, dilecti fdii ca-
;Ii'','pif,"||',i,!|,'',f';;

pilanei Peiri Fernandez Ouiros, nauclerii,
Ifé")"'!!"''"^'^,.';

seu ul dicilur, piloli maioris, in illis par-
''"'"'

libus clarae memoriae Philippi II Ilispa-

niarum el Indiaium regis calboliii opera

et industria, nonnullae novae nationes

luic usque incognilae in partibus rfe/ 5i(r

novi orbis repertae el detectae fuerint ,

ac ipse Petrus
,
qui prò servitio eliam

charissimi in Christo filli nostri Phi-

lippi HI Hispaniarum el Indiarum regis

calliollil , benedicente Domino , iterum

opus hoc aggredì el ad ulleriora loca in-

cognita penetrare inlendii , alias novas

naiiones et gentes delegere el invenire

sperei, et apud illas lam inventas quam
invenlendas gentes, quae idola colunl

,

evangeliurn , verbi Dei semen
,
quod in

aliis Indiarum partibus, divina assistente

gratia , sparsum full , idìerrlmos fructus

producturum confidai; et proptereacum

nuper ad hanc almam Urbem peregrina-

lionis causa venlens, id nobis l'oraui sl-

gnificaveril, ac bumililer supplicaverit
,

ut piam hanc causam pastorali nostra

solliciludine adiuvare de benignitate apo-

stolica dignaremur:

§ 2. Nos eorumdem regum siimmam ciom,'ns epi-

nietalcm ac smgularem cbrislianae fidei latnr m ei siut

propagandac zelum, ac dlcli Pelri Fer-

nandez operam et induslriam .summo-

pere commendantes, ac ad ea, per quae

evangelica doclrina ad animas Chrislo

iucrandas longe iateque dld'undi valeal
,

sollicito studio intendenles, vos universos

et singulos palerne in Domino re(pilri-

mus et liorlamur, ul eumdeni Pelium

Fernande/, elusqiie in dicla expedilione

siiccessores quoscumque, ipsorumque so-

cios el praesertim religiosos ad praedi-

canduiii In lUis parllbus evangeliurn, iussu

Ali. C. 1602

Exvtiioia

7fi8 r.lI.LARUM

nostro, acoedentes, omnibus chriflianae

pielatis ofiìciis ac opportiinis lavoriluis

prosequamini , iisque omneiii opem el

aiixilium in liis, quae ad nalionum oi

regioniim piaedictaLum pacationeiii l't

lonversionem procurandani pertini.'bunt,

promplo ac libenli animo def'eratis. Quod

si fecei'ilis, praeter aeiernae relribulionis

praemium, nostrani qnoqne et Aposlolicae

Sedis benediriionem el jfraliam prome-

it'bimini.

Daliim Homae apud S. Petrnni sid) an-

nido Piscaloris, die ix inartii mdcii, pon-

tificatus nostri anno xi.

Dat. die 9 marlii 1602, poiilif. an. \i.

Siila» V l..t

fBamlraJiilil ra

CCLXXIX.

Moderatìo torniihilionum Sirli V quoad

nullilatem professionis emillendae a

noviliis Ordinum reijuìarinìii ,
cìdu

praefinitione poenanim conlra stipe-

riores qui, non servata forma eis Ira-

dila, eos receperinl. Et decreta gene-

ralia prò novitiorum receptione . in-

stitittioìtc et cducalioìie.

Clemens Papa Vili,

ad perpeluam rei memoriam.

In suprema Ecdesiae Catholieae spe-

cula, merilis licei iinparibus, divina pro-

viilcnlia disponente, (onsliluli, omnibus

ìmiomiiiiihIìs cpiae in cadem Kccli^sia, non

sine fidelium animarinn pericuin el de-